ДОГОВОР №6Д-21
на реализацию образовательного курса

г. Екатеринбург «/ ^  » ноября 2021г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской
Федерации» (далее по тексту также -  РАНХиГС либо Институт), именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице директора Уральского института управления -  филиала федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российская
академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»
(далее -  Уральский институт управления -  филиал РАНХиГС) Долженко Руслана Алексеевича,
действующего на основании доверенности № 500 от 21.12.2020 г., с одной стороны, и
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей №21», именуемое в
дальнейшем «Заказчик», в лице директора Иващененко Оксаны Николаевны, действующего на
основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а исполнитель принимает на себя обязательство по разработке и
реализации образовательного курса: «Основы управленческой деятельности» (далее -  Курс).
1.2. Научные, технические, экономические и другие требования к разработке и реализации
образовательной программы, являющиеся предметом настоящего договора, определяются и
утверждаются Техническим заданием (Приложение № 1 к настоящему Договору), являющимся
неотъемлемой частью Договора
1.3. Сроки выполнения работ по Договору: 15.11.2021 г. -  30.06.2022 г.
1.4. Содержание и сроки выполнения основных этапов выполнения работ по реализации
программы определяются Календарным планом и Техническим заданием (Приложение № 1 к
настоящему Договору), составляющим неотъемлемую часть настоящего Договора.
1.5. Приемка и оценка разработки и реализации Курса осуществляется в соответствии с
требованиями Технического задания (Приложение № 1 к настоящему Договору).
1.6. Заказчик самостоятельно формирует группу обучающихся на базе учеников восьмых
классов.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. За реализацию образовательной программы, согласно настоящему Договору, Заказчик
перечисляет Исполнителю в соответствии с Протоколом соглашения о договорной цене
(Приложение № 2 к настоящему Договору), являющимся неотъемлемой частью настоящего
Договора, 125 000 (сто двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек, без НДС (в соответствии с п.16
п.З ст. 149 гл.21 НК РФ).
2.2. Оплата выполненных работ производится поэтапно на основании выставленных счетов и актов
приемки выполненных работ, в течение 10 (десяти) календарных дней с момента подписания акта
приемки выполненных работ.
2.3. Оплата выполненных работ производится на расчетный счет Исполнителя по банковским
реквизитам, указанным в разделе 6 настоящего Договора Услуги и комиссии банка при
осуществлении перевода денежных средств Исполнителю оплачиваются Заказчиком
самостоятельно.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
3.1. Перечень документации, подлежащей оформлению и сдаче Исполнителем Заказчику по
завершению разработки и реализации Курса:
- акт приемки выполненных работ;
- отчет о реализации Курса
3.2. Передача оформленной в установленном порядке документации по отдельным этапам договора
осуществляется сопроводительным документами Исполнителя.
3.4. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения акта приемки выполненных работ и
отчётных документов, указанных в п. 3.3 настоящего договора, обязан направить Исполнителю
подписанный акт приемки выполненных работ или мотивированный отказ от приемки работ.
3.5. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ сторонами составляется
двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и указанием сроков их выполнения.
3.6. В случае не направления Заказчиком подписанного акта приемки выполненных работ либо
мотивированного отказа от .приемки работ в сроки, предусмотренные п. 3.4. настоящего Договора,
работы считаются выполненными Исполнителем надлежащим образом и принятыми Заказчиком
без замечаний.

4. ОТВЕСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору
Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.
4.2. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, предусмотренных разделом 2 настоящего
Договора, либо оплаты Заказчиком не в полном объеме Исполнитель имеет право в одностороннем
порядке изменить сроки выполнения этапов работы в Календарном плане либо отказаться от
исполнения Договора и расторгнуть его в одностороннем порядке, письменно уведомив Заказчика
не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.
4.3. Все споры, возникающие между Сторонами, разрешаются по взаимному соглашению Сторон.
Претензии рассматриваются Сторонами в течение 10 (десяти) календарных дней со дня получения.
Если Стороны не достигнут соглашения по возникшим разногласиям, спор передается на
разрешение Арбитражного суда Свердловской области.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И Ю РИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
5.1. Настоящий договор действует с момента его подписания и до 30.06.2022 г., а в части расчетов
- д о  полного исполнения обязательств.
5.2. Период реализации Курса:
- начало реализации Курса: 15.11.2021 г.
- окончание реализации Курса; 30.06.2022 г.
5.3. Адреса и расчетные счета сторон:

Исполнитель:
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования
«Российская академия народного хозяйства и
государственной службы при Президенте
Российской Федерации»
Юридический адрес:
119571, г. Москва, пр. Вернадского, д.82
Уральский институт управления -  филиал
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Российская академия народного хозяйства и
государственной службы при Президенте
Российской Федерации» (Уральский институт
управления - филиал РАНХиГС)
Местонахождение и почтовый адрес:
620144 г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 66
Тел:(343) 257-20-05; факс: (343) 257-44-27
Платежные реквизиты:
УФК по Свердловской области
(Уральский институт управления - филиал
РАНХиГС, л/с 20626Ц15660)
ИНН 7729050901; КПП 667143001
Уральское ГУ Банка России/УФК по Свердловской
обл. г. Екатеринбург
БИК 016577551
р/с: 03214643000000016200;
к/с: 40102810645370000054
ОКТМО 65701000; ОГРН 1027739610018

Заказчик:
Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 21»
Юридический и почтовый адрес:
623782, Свердловская область, г. Артемовский, ул.
Кронштадтская, стр. 12
Тел: (34363)-2-05-19 (дир, прием), 2-16-98 (бух,
кадры)
эл.почта: licey.21@mail.ru, licey.21.art@gmail.com
Платежные реквизиты:
ИНН 6602005279 КПП 667701001
Р/сч: 03234643657030006200
ЕКС:40102810645370000054
БИК: 016577551
Банк: Уральское ГУ Банка России//УФК по
Свердловской области
г. Екатеринбург
л/с 30906000010
ОКПО: 35185361 /ОГРН: 1036600050640
ОКВЭД: 85.13,85.14

Исполнитель: Заказчик:

=

mailto:licey.21@mail.ru
mailto:licey.21.art@gmail.com

« Приложение № 2
к Договору № 6Д-21 от «__ » ноября 2021 г.

на реализацию образовательного курса:

ПРОТОКОЛ №1
соглашения о договорной цене на разработку и реализацию образовательного курса

к Договору № 6Д -21 от « /£ .»  ноября 2021 г.

Разработка и реализация образовательного курса
«Основы управленческой деятельности»

по договору №  6Д-21 от « /Z » ноября 2021 г.

Мы, нижеподписавшиеся, от лица Заказчика:
Директор МАОУ «Лицей №21»
Иващененко Оксана Николаевна

И от лица исполнителя:

Директор Уральского института управления  -  филиала РАНХиГС
Долженко Руслан Алексеевич

Удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на
разработку и реализацию образовательного курса в сумме:

125 000 (сто двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек, без НДС (п.16 п.З ст.149 гл.21 НК
РФ)

(Сумма прописью)

Итоговая цена договора включает в себя следующие расходы:

наименование количество
сумма,

руб.
Фонд оплаты труда (включая налоговые и иные отчисления) 5 85000,00
Материалы для разработки и реализации образовательного курса 1 8750,00
Отчисление ВУЗу (согласно Положению о финансово-хозяйственной
деятельности РАНХиГС) 1 31250
ИТОГО 125000

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей
между Заказчиком и Исполнителем.

Исполнитель: Заказчик:

Приложение №1
к Договору № 6Д-21 от » ноября 2021 г.

на реализацию образовательного курса

на разработку и реализацию образовательного курса:
«Основы управленческой деятельности»

к договору 6Д-21 от « 12/  » ноября 2021 года.

1. Исполнитель: Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Российская академия народного хозяйства и
государственной службы при Президенте Российской Федерации», Уральский институт
управления -  филиал РАНХиГС

2. Руководитель образовательного курса программы: Сальцев Андрей
Александрович, директор центра по работе с абитуриентами и образовательного
маркетинга.

3. Основание для разработки и реализации образовательного курса: Договор 6Д-
21 от « "f2j » ноября 2021 г.

4. Сроки разработки и реализации образовательного курса: 15.11.2021 г. -
30.06.2022 г.

Научный руководитель: